semper cruciari in inferno: et ex hac meditatione  
mea subito amore celestis patrie affectus. ipso  
affectu ducente in haec uerba decurro. Beatus uir qui  
non abiit in consilio impiorum. cuius psalmi tota se-  
rie. si secundum intantum spiritus sensum inquirimus.  
quod non haec uerba dicentem inuenimus. felices qui nunquam  
a deo recesserunt. felices qui semper cum deo permanserunt.  
felices qui eius obsequio fideles. et deuoti persistunt.  
Non autem infelices et miseri illi sunt. qui ab illo elongaue-  
runt. et cum illo perseverare noluerunt. ut qui per ad  
eum non redierunt. Et ratio illi quantum persistit. confusio  
in quantum discessit. Nunc autem quantum prope sum.  
elongare nolo. quantum longe sum redire cu-  
pio. Utinam ad illum perueniam. utinam ab illo  
nunquam recedam. adiuua me domine deus meus.  
Affectus ergo iste dilectionis est. surgens ex lau-  
datione. Item exemplum altius. Cogitavi me  
cum quanta esset potentia dei. ac deinde ami-  
rari cepi uesania hominum qui mortales sunt.  
ut non uoluntati eius obuiari non potuerunt.  
Ex hac itaque admiratione compulsus sum ex-  
clamare et dicere. Quare fremuerunt gentes. et est  
admiratio mixta indignationi. quare ue-  
sania admirationi. presumptioni indignam.

147

✓ el certe inobmet ipis dū foris assult' uicioꝝ  
crebros ⁊ importunos aspiciunt: ⁊ intrinsec'  
de dī adiutorio p̄sumunt: ipam tēptationū  
nīarū molestiā cū q̄dā indignatione arguunt  
dicentes. Quare fremuer' ḡs. ⁊ ceta. Et ē sum  
ma voc' psalmi ad h̄ tendēs. ut p̄ dī potētā  
cōfirmati. insolentes adūsitates tēpnant:  
⁊ tanto nos adūsatīs nīris forciores: q̄n  
tō dō uiciniores sum' p̄sumant. Illoꝝ in  
teritū festinū attendant: dī magnificen  
tiā ⁊ eoz supbiā frangēdā opponant: cum  
omni reuerentia anīm nīrā ad obsequiū illi'  
subiciant. semp sup nos admirātes et po  
tentiā: infra nos despicientes eoz insō  
lentiā. hic ē affectus admirationis: in  
dignatiōi mixt'. ex laudatiōe surgens.  
S equentis psalmi series n̄ scdm unum af  
fectū tractat: s; sepe de affectu i affectū  
transit. Verbi grā. In angustijs constitutus.  
q̄ntū sep in dī mīa fidebā cogitare inci  
pio: q̄ tū q̄dā me ab eo derelictū uideo:  
in affectu doloris ih̄ ūba p̄rūpo. D nē q̄o  
multiplicatis. q̄. t. me. mlti insurgunt  
adūsum me. Vultū dicūt aīe mee: n̄ est

salus ipi idō ei. Rursūq; ex affectu doloris  
i affectū bone p̄sūptiois recurrēs. aio. Tu  
autē dñe susceptor n̄s es. ut i memorē p̄  
fiduciā releuem. ⁊ fiduciā p̄ memorē ca  
stige. Et q̄s ōs uirtutes psalmoz. q̄s illas  
ignitas p̄uictiones scōz effectū enume  
rare loquūdo pot. ⁊ q̄b; mens accendit. in  
orōne ⁊ gratissimū dō sacrificiū i ata cordis  
adolet. *Explicit de uirtute orandi. Incipit*

**A**vōte peccōres. orante oīo p̄tationis.  
p̄ccōre. ⁊ discrete q̄lit uos p̄ peccis uis  
orare debetis. Audite q̄d dicit. Misere  
mī d̄s. Reus enī i causā duct⁹. sicut q̄d  
iudex suus nec falli pot q̄ sapiēs ē. nec con  
tumpi pot q̄ it̄ ē. nec uici q̄ sp̄s ē. nec  
declinari pot q̄ uq; ē. Videt q̄. nullū oī  
no excusatiōi. siue defensiōi locū ē. et  
ioco ad solā miseriā flagitandā se dicit.  
dices. Misere. Quāta ē it̄ hui⁹ ubi. Mi  
serere. Ac si dicet. O dñe agnosco culpam  
meā. ⁊ intelligo reatū m̄m. ⁊ scio q̄d feci.  
scio q̄d merui. n̄ ignoro cū q̄m causa a  
grē. n̄ ignoro p̄ culpa q̄d m̄ debet. Volo  
peccm̄ meū abscondē. s; tu nosti oīa. Volo

148  
resiste. si tu potes omnia. Volo effugere. si tu com-  
plectis omnia. Ad solū quod restat. de te fugio  
ad te. fugio ita. fugio ad misericordiam. Misere-  
re. Nolo ut intres iudicium cum seruo tuo. quoniam  
iustificabitur in spectu tuo omnis iustus. quanto ma-  
gis ego peccator et criminis reus. Nolo quod peto  
ut iudicaris mecum. si uero miseraris mihi.  
Misere mihi. Tu quis es? et dicitur quis sis. sicut  
fortassis ad misericordiam flectar. si personam agno-  
uerit. Nolo inquit dominus noster. sed uolo intum latere.  
quod tibi latere non possit. Volo ut intum me nes-  
cias. licet non ignoret quod omnia scias. timeo enim  
simulque et tubesco. nomen eadem personam desig-  
nare. et quanto tibi familiarior ante cul-  
pam extitit. tanto magis nunc confundor post  
culpam agnosci. Nolo quod tibi dico dominus misere-  
re deo quemadmodum alibi dixi. Memoro dominus  
deus. et omnis mansuetudinis eius. nec sic aliquando  
blandiens dicitur seruueram puero tuo. non saltem  
seruo tuo aut filio ancille tue. quod haec omnia  
nomina familiaritatis sunt. et ideo quanto manifestius  
placita prorsus gratie beneficiū ad memoriā redu-  
cerent. tanto grauius sequitis culpe reatum ac-  
cusarent. Taceo quod haec omnia. sileo. dissimulo. abscondo.

ne forte aliq̄d eoz memorans ⁊ te magis ita-  
tum reddere. ⁊ me magis reū demonstrare.  
Uolo int̄im ego nō agnosca. ut cici possis tu  
cōplacari. Ne ḡ queras dñe q̄s sim ego. ⁊ tñ  
miserere ⁊ fitenti pecc̄m suū. dāpnāti cul-  
pā suā. querenti miām tuā. Misere mī d̄s.  
Nō enī audeo dicē d̄s m̄s. Dm̄ solūm agnos-  
co. m̄m n̄ p̄sumo. Ego enī peccādo te p̄didi. ⁊  
inimicū seq̄ndo a te recessi. malo amādo  
a bono elongauī. Propt̄ea q̄si leprosus. q̄si elec-  
tus. q̄si separatus. q̄si immundus. q̄si alienus  
appropinq̄re n̄ audeo. ⁊ accēdē p̄sumo. sed  
tñ de longe stans. ⁊ ad te uocē leuans. cū  
magna deuocione. cū magna cordis tri-  
one. clamo. ⁊ dico. misere mī d̄s. Dicāt q̄ boni  
s̄. dicāt q̄ mundi s̄. dicāt q̄ puri s̄. dicant  
q̄ familiares s̄. dicāt q̄ filij s̄. dicāt q̄ here-  
des s̄. dicāt d̄s m̄s. Ego q̄ immundus sū. q̄ pollutus  
sū. q̄ abiectus sū. q̄ longe sū. q̄ patrē deserui.  
q̄ inimico me uendidi. q̄ i regione longiq̄  
abii. q̄ hereditatē meā p̄didi. q̄ substanti-  
am meā luxuriose uiuendo dissipauī. ego  
nō dicā d̄s m̄s. n̄ dicā patrē m̄s. s̄. tñm̄ mi-  
serere mī d̄s. fac me sic unū de mercenariis